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KŁODZKO.  Międzynarodowy projekt  artystyczno-satyryczny,  którego celem jest  walka z
politycznym populizmem, 18 lutego br. zaistnieje na rynku. Będzie miał formę happeningu
pn. "Gąsienice Tour 2017".

"Założeniem  happeningu  „Gąsienice  Tour  2017  PL”  jest  pokazanie  społeczeństwu,  czym  jest
populizm, jak gra na ludzkich emocjach i jaki jest prawdziwy cel wykorzystujących go polityków.
Celem tym nie jest poprawa losu współobywateli ani lepsza organizacja aparatu państwowego, lecz
po  prostu  władza,  najlepiej  władza  niczym  nieograniczona,  pozwalająca  na  nieliczenie  się  z
wyborcami  i  na  dostęp  do  pieniędzy,  a  wreszcie  władza  zachłanna,  nienasycona,  konsumująca
zgromadzone zasoby i niszcząca wartości.

Właśnie taki  typ władzy symbolizują gąsienice zjadające liść z  napisem „demokracja” –  główny
element instalacji artystycznej, która od 4 listopada odwiedza kolejne polskie miasta.
 

W  dniu  18  lutego  2018r  o  godz  17:00  instalacja  wraz  z  aktywistami  ze  środowisk
prodemokratycznych i wolnościowych pojawi się w Kłodzku na placu Bolesława Chrobrego, przy
fontannie.
 

Instalacja  została  zaprojektowana  na  paradę  w  Düsseldorfie  przez  Jacquesa  Tilly'ego,  artystę
znanego ze śmiałych satyr politycznych. Po paradzie miała zostać zniszczona, jednak zainteresowali
się nią aktywiści z czeskiej grupy Kaputin. Czesi przemierzyli z nią cały kraj, tłumacząc rodakom,
dlaczego nie należy dać się zwieść chwytliwym populistycznym hasłom, a przede wszystkim dlaczego
jest tak ważne, by uczestniczyć w wyborach i dać odpór odśrodkowym ruchom prawicowym, które
chcą zniszczyć wspólnotę europejską.

Po Czechach przyszła kolej na Polskę. My również uważamy, że należy mówić otwarcie o zagrożeniu
demokracji  przez ruchy populistyczne i  nie bać się nazywać rzeczy po imieniu.  Mamy nadzieję
wzbudzić ferment, który przeciwstawi się fali fałszu i zobojętnienia, a przede wszystkim przypomni
ludziom, że to oni sami, nikt inny, są odpowiedzialni za przyszłość naszego kraju" - pisze Bogdan
Szmyd - koordynator lokalny grupy KOD Kłodzko.
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